[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
КАДУЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.09.2024 г.                                                                                                              № 676
рп. Кадуй

Об определении управляющей организации для управления многоквартирным домом
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 21.12.2018 г. № 1616 «Об утверждении Правил определения управляющих организаций для управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещения в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или не выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация, и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», постановлением Администрации Кадуйского муниципального округа Вологодской области от 12.09.2024 г. № 634 «Об утверждении Перечня управляющих организаций для управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещения в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация», постановляю:
1. Определить управляющую организацию Общество с ограниченной ответственностью «Управляющая компания «Кадуйжилкомхоз» (162510, Вологодская область, м.о. Кадуйский, рп. Кадуй, ул. Энтузиастов, д. 6, помещ. 4, ИНН 3510010562, ОГРН 1203500023198, лицензия № Л045-01113-35/00608092 от 07.06.2021 г.) для управления многоквартирным домом, расположенным по адресу: рп. Кадуй, ул. Энтузиастов, д. 34, до выбора управляющей организации по результатам проведенного органом местного самоуправления открытого конкурса.
2. Установить перечень работ и (или) услуг по управлению многоквартирным домом, услуг и работ по содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме, расположенным по адресу: рп. Кадуй, ул. Энтузиастов, д. 34 согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Установить размер платы за содержание жилого помещения в размере 71,50 рублей за 1 кв.м. общей площади помещения в месяц в многоквартирном доме, расположенным по адресу: рп. Кадуй, ул. Энтузиастов, д. 34.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в Кадуйской газете «Наше время» и подлежит размещению на сайте Кадуйского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Кадуйского муниципального округа, начальника управления народно-хозяйственным комплексом А.В. Родичева.
По поручению Главы

Кадуйского муниципального округа

заместитель Главы Кадуйского

муниципального округа,

начальник УРМИ                                                                                      Л.В. Цветкова
Приложение

к постановлению Администрации

Кадуйского муниципального округа

№ 676 от 27.09.2024 г.
Перечень

работ и (или) услуг по управлению многоквартирным домом, услуг и работ по содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме

	№ п/п
	Наименование работ (услуг)
	Цена на 1 кв. м.

	1
	Текущие ремонты
	2,0

	2
	Услуги по управлению МКД
	52,50

	3
	Проверка состояния помещений подвалов, входов в подвалы и приямков, принятие мер, исключающих подтопление, захламление, загрязнение и загромождение таких помещений, а также мер, обеспечивающих их вентиляцию в соответствии с проектными требованиями;
(2 раза в год)
	1,0

	4
	Проверка кровли на отсутствие протечек;
(2 раза в год)
	0,5

	5
	при выявлении нарушений, приводящих к протечкам, - незамедлительное их устранение. В остальных случаях - разработка плана восстановительных работ (при необходимости), проведение восстановительных работ;

(по мере необходимости)
	0,5

	6
	Проверка и при необходимости очистка кровли от скопления снега и наледи;
(не менее 3 раз в зимний период)
	0,5

	7
	Проверка целостности оконных и дверных заполнений, плотности притворов, механической прочности и работоспособности фурнитуры элементов оконных и дверных заполнений в помещениях, относящихся общему имуществу в многоквартирном доме;
(1 раз в год)
	1,0

	8
	При выявлении нарушений в целостности оконных и дверных проёмов в отопительный период – незамедлительный ремонт;

(по мере необходимости)
	1,0

	9
	Контроль состояния и восстановление исправности элементов внутренней канализации, канализационных вытяжек, внутреннего водостока, дренажных систем и дворовой канализации;
(1 раз в месяц)
	0,5

	10
	Проверка заземления оболочки электрокабеля, оборудования (насосы, щитовые вентиляторы и др.), замеры сопротивления изоляции проводов, трубопроводов и восстановление цепей заземления по результатам проверки;
(1 раз в три года)
	1,0

	11
	проверка и обеспечение работоспособности устройств защитного отключения;
(1 раз в месяц)
	0,5

	12
	Техническое обслуживание и ремонт силовых и осветительных установок, электрических установок бойлерных, тепловых пунктов, элементов молниезащиты и внутридомовых электросетей, очистка клемм и соединений в групповых щитках и распределительных шкафах, наладка электрооборудования;
(1 раз в месяц)
	2,0

	13
	Сухая и влажная уборка тамбуров, коридоров, лестничных площадок и маршей, пандусов;
(1 раз в неделю)
	0,0

	14
	Влажная протирка подоконников, оконных решеток, перил лестниц, шкафов для электросчетчиков слаботочных устройств, почтовых ящиков, дверных коробок, полотен дверей, доводчиков, дверных ручек;
(1 раз в месяц)
	0,0

	15
	Проведение дератизации и дезинсекции помещений, входящих в состав общего имущества в многоквартирном доме, дезинфекция септиков, дворовых туалетов, находящихся на земельном участке, на котором расположен этот дом;

(по мере необходимости)
	0,5

	16
	Сдвигание свежевыпавшего снега и очистка придомовой территории от снега и льда при наличии колейности свыше 5 см;
(1 раз в сутки в дни снегопада)
	2,0

	17
	Очистка придомовой территории от снега наносного происхождения (или подметание такой территории, свободной от снежного покрова);
(по мере необходимости)
	2,0

	18
	Очистка придомовой территории от наледи и льда;

(1 раз в сутки во время гололеда)
	1,0

	19
	Очистка от мусора урн, установленных возле подъездов, и их промывка, уборка контейнерных площадок, расположенных на придомовой территории общего имущества многоквартирного дома;

(1 раз в неделю)
	0,0

	20
	Уборка крыльца и площадки перед входом в подъезд;

(2 раза  в неделю)
	0,0

	21
	Подметание и уборка придомовой территории;

(1 раз в неделю)
	0,0

	22
	Очистка от мусора и промывка урн, установленных возле подъездов, и уборка контейнерных площадок, расположенных на территории общего имущества многоквартирного дома;

(1 раз в неделю)
	0,0

	23
	Уборка и выкашивание газонов;

(2 раза за сезон)
	3,0

	24
	Уборка крыльца и площадки перед входом в подъезд, очистка металлической решетки и приямка;

(1 раз в неделю)
	0,0

	Итого за услуги предоставляемые ООО «УК «Кадуйжилкомхоз»»
	71,50

	Общий тариф на содержание жилья
	71,50